
Alan Rene Santos Barrita 9515699385
17.05 kW 31 de Julio de 2024

PDBT

4,333 kWh $ 19,616

31 4,411 kWh $145

99.26 % BIMESTRE $ 19,471

$117,693.00 MXN $871.00 MXN $116,822.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 31 86.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %



Propuesta 1 31 de Julio de 2024 30 de Agosto de 2024

20240181

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

31 Canadian Solar PV Module 550W

1 Fronius  Inverter 15 kW 

31 Estrutura UNIRAC

31 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 356,500.00

IVA $ 57,040.00

TOTAL (MXN) $ 413,540.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 117,693.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 116,822.00 $ 116,822.00 $ -296,718.00

2 $ 121,223.79 $ 897.13 $ 0.00 $ 120,326.66 $ 120,326.66 $ -176,391.34

3 $ 124,860.50 $ 924.04 $ 0.00 $ 123,936.46 $ 123,936.46 $ -52,454.88

4 $ 128,606.32 $ 951.77 $ 0.00 $ 127,654.55 $ 127,654.55 $ 75,199.67

5 $ 132,464.51 $ 980.32 $ 0.00 $ 131,484.19 $ 131,484.19 $ 206,683.86

6 $ 136,438.44 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 135,428.72 $ 135,428.72 $ 342,112.58

7 $ 140,531.60 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 139,491.58 $ 139,491.58 $ 481,604.16

8 $ 144,747.54 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 143,676.32 $ 143,676.32 $ 625,280.48

9 $ 149,089.97 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 147,986.61 $ 147,986.61 $ 773,267.10

10 $ 153,562.67 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 152,426.21 $ 152,426.21 $ 925,693.31

11 $ 158,169.55 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 156,999.00 $ 156,999.00 $ 1,082,692.31

12 $ 162,914.64 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 161,708.97 $ 161,708.97 $ 1,244,401.28

13 $ 167,802.08 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 166,560.24 $ 166,560.24 $ 1,410,961.52

14 $ 172,836.14 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 171,557.05 $ 171,557.05 $ 1,582,518.56

15 $ 178,021.22 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 176,703.76 $ 176,703.76 $ 1,759,222.32

16 $ 183,361.86 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 182,004.87 $ 182,004.87 $ 1,941,227.19

17 $ 188,862.71 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 187,465.02 $ 187,465.02 $ 2,128,692.20

18 $ 194,528.60 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 193,088.97 $ 193,088.97 $ 2,321,781.17

19 $ 200,364.45 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 198,881.64 $ 198,881.64 $ 2,520,662.80

20 $ 206,375.39 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 204,848.08 $ 204,848.08 $ 2,725,510.89

21 $ 212,566.65 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 210,993.53 $ 210,993.53 $ 2,936,504.42

22 $ 218,943.65 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 217,323.33 $ 217,323.33 $ 3,153,827.75

23 $ 225,511.96 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 223,843.03 $ 223,843.03 $ 3,377,670.78

24 $ 232,277.32 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 230,558.32 $ 230,558.32 $ 3,608,229.10

25 $ 239,245.64 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 237,475.07 $ 237,475.07 $ 3,845,704.18

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,531.4 2,421.4 2,629.1 2,485.2 2,352.4 2,111.1 2,323.9 2,238.4 2,008.7 2,157.0 2,339.5 2,531.4

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 3,000.0 3,000.0
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